医 推 第 ７ ８ １ 号

令和６年１０月１５日

（公社）岡山県医師会長

（一社）岡山県病院協会長   殿

（公社）岡山県看護協会長

岡山県保健医療部医療推進課長

  「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」の

   運営にかかる協力依頼について（通知）

 このことについて、厚生労働省医政局総務課および内閣府男女共同参画局男女

間暴力対策課から別添のとおり協力依頼がありましたのでお知らせします。

 つきましては、当該内容について御了知の上、貴会会員に対し御周知いただき

ますようお願いいたします。

 なお、岡山県の「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援セン

ター」は、性暴力被害者支援センター「おかやま心」という名称で運営さ

れています。詳細は、別添資料をご覧いただくとともに、「おかやま心」

ホームページに掲載されていますので併せて御周知ください。

 また、本通知は、県ホームページに掲載しておりますことを申し添えます。

 【性暴力被害者支援センター「おかやま心」】

   https://okayamakokoro.jp

 【保健医療部からの医療安全情報等のお知らせ】

   https://www.pref.okayama.jp/site/361/